

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 3/2024
	Processo Adm.: 4/2024 Data do Processo: 24/01/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 4, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 4/2024
 b) **Nr. Licitação:** 3/2024 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:**
 e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CONSERTO, MONTAGEM, RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS.*

Lote: 1

Participante: DR PNEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	RECAPAGEM DE PNEU 12.4/24. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 12.4/24. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP AGR	20,000	UN.	765,85	15.317,00
18	RECAPAGEM DE PNEU 12.4/28. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 12.4/28. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP AGR	20,000	UN.	792,35	15.847,00
27	RECAPAGEM DE PNEU 500.70R24. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 500.70R24. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP FOR	10,000	UN.	1.693,35	16.933,50
28	RECAPAGEM DE PNEU 900X20, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 900X20, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	8,000	UN.	421,35	3.370,80
29	RECAPAGEM DE PNEU 7.50-16. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 7.50-16. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	8,000	UN.	251,75	2.014,00
30	RECAPAGEM DE PNEU 275/80R22.5, BORRACHUDO, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22 MM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 275/80R22.5, BORRACHUDO, COM PROFUNDIDADE DE SULCO DE 22 MM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	8,000	UN.	500,85	4.006,80
31	RECAPAGEM DE PNEU 235/75/17,5 RADIAL. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 235/75/17,5 RADIAL. RECAPAR O PNEU	6,000	UN.	310,05	1.860,30

SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	RECAPAGEM DE PNEU 6.50/16 COMUM LISO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 6.50/16 COMUM LISO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	8,000	UN.	156,35	1.250,80
33	RECAPAGEM DE PNEU 7.50/16 COMUM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 7.50/16 COMUM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	8,000	UN.	251,75	2.014,00
34	RECAPAGEM DE PNEU 900R/20 RADIAL/BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 900R/20 RADIAL/BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	8,000	UN.	421,35	3.370,80
35	RECAPAGEM DE PNEU 1000R/20 RADIAL MISTO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 1000R/20 RADIAL MISTO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	20,000	UN.	421,35	8.427,00
36	RECAPAGEM DE PNEU 23.1/26 - RECAPAGEM DE PNEU 23.1/26 Marca: UNIQUE/SILVERCAP AGR	8,000	UN.	2.636,75	21.094,00
37	RECAPAGEM DE PNEU 215/70/16 RADIAL - RECAPAGEM DE PNEU 215/70/16 RADIAL Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	8,000	UN.	262,35	2.098,80
38	RECAPAGEM DE PNEU 23.1 - 26 R 3 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 23.1 - 26 R 3 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP AGR	8,000	UN.	2.636,75	21.094,00
39	RECAPAGEM DE PNEU 215 / 75 R 17.5, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 215 / 75 R 17.5, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	24,000	UN.	310,05	7.441,20
40	RECAPAGEM DE PNEU 19.5 / 24, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 19.5 / 24, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP FOR	20,000	UN.	1.534,35	30.687,00
41	RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34, TRASEIRO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34, TRASEIRO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP AGR	8,000	UN.	1.746,35	13.970,80
42	RECAPAGEM DE PNEU 18.4 - 30, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 18.4 - 30, BORRACHUDO. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP AGR	10,000	UN.	1.719,85	17.198,50
43	RECAPAGEM DE PNEU 140H / 17.5 - 25 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 140H / 17.5 - 25 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP FOR	20,000	UN.	1.640,35	32.807,00
44	RECAPAGEM DE PNEU 1400 - 24 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 1400 - 24 (BORRACHUDO). RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP FOR	20,000	UN.	1.216,35	24.327,00
45	RECAPAGEM DE PNEU 12.5 / 80-18. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE	20,000	UN.	686,35	13.727,00

PNEU 12.5 / 80-18. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO.

Marca: UNIQUE/SILVERCAP FOR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	RECAPAGEM DE PNEU 1000 R20 RADIAL, BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 22MM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 1000 R20 RADIAL, BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 22MM. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	60,000	UN.	312,70	18.762,00
47	RECAPAGEM DE PNEU 10/16.5 COM ALTURA 8 PR. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. - RECAPAGEM DE PNEU 10/16.5 COM ALTURA 8 PR. RECAPAR O PNEU SOMENTE COM GARANTIA E CERTIFICADO DO INMETRO. Marca: UNIQUE/SILVERCAP FOR	25,000	UN.	254,40	6.360,00
				Total do Participante:	283.979,30

Lote: 2

Participante: MICHELON PNEUS LTDA.

1	PROTETOR DE CAMARA/ COLARINHO 1400/24 - PROTETOR DE CAMARA/ COLARINHO 1400/24 Marca: KBOM	20,000	UND	121,50	2.430,00
2	PROTETOR DE CAMARA/ COLARINHO 100/20 - PROTETOR DE CAMARA/ COLARINHO 100/20 Marca: KBOM	30,000	UND	147,50	4.425,00
3	PROTETOR DE CAMARA/ COLARINHO 17.7/25 - PROTETOR DE CAMARA/ COLARINHO 17.7/25 Marca: KBOM	20,000	UND	147,50	2.950,00
4	AQUISIÇÃO DE CAMARAS 7.50/16 - AQUISIÇÃO DE CAMARAS 7.50/16 Marca: KBOM	10,000	UND	68,70	687,00
5	AQUISIÇÃO DE CAMARAS 18.4/30 - AQUISIÇÃO DE CAMARAS 18.4/30 Marca: KBOM	10,000	UND	434,10	4.341,00
6	AQUISIÇÃO DE CAMARAS 12.4/28 - AQUISIÇÃO DE CAMARAS 12.4/28 Marca: KBOM	10,000	UND	266,70	2.667,00
7	AQUISIÇÃO DE CAMARAS 12,5/80 ARO 18 - AQUISIÇÃO DE CAMARAS 12,5/80 ARO 18 Marca: KBOM	10,000	UND	152,80	1.528,00
8	AQUISIÇÃO DE CAMARAS 19.5/24 - AQUISIÇÃO DE CAMARAS 19.5/24 Marca: KBOM	6,000	UND	325,75	1.954,50
9	AQUISIÇÃO DE CAMARA 900X20 - AQUISIÇÃO DE CAMARA 900X20 Marca: KBOM	15,000	UND	70,30	1.054,50
10	AQUISIÇÃO DE CAMARA 1000X20 - AQUISIÇÃO DE CAMARA 1000X20 Marca: KBOM	40,000	UND	148,20	5.928,00
11	AQUISIÇÃO DE CAMARAS 1400/24 - AQUISIÇÃO DE CAMARAS 1400/24 Marca: KBOM	20,000	UND	171,90	3.438,00
12	AQUISIÇÃO DE CAMARA 12.4X24 - AQUISIÇÃO DE CAMARA 12.4X24 Marca: KBOM	10,000	UNI	160,50	1.605,00
13	AQUISIÇÃO DE CAMARAS 17.5X25 - AQUISIÇÃO DE CAMARAS 17.5X25 Marca: KBOM	20,000	UNI	197,10	3.942,00
				Total do Participante:	36.950,00

Lote: 3

Participante: MICHELON PNEUS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	MONTAGEM PNEU TRATOR - MONTAGEM PNEU TRATOR Marca: SERVIÇO	50,000	UN	240,00	12.000,00
51	MONTAGEM DE PNEU RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA - MONTAGEM DE PNEU RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA Marca: SERVIÇO	130,000	UN.	240,00	31.200,00
52	MONTAGEM PNEU ONIBUS - MONTAGEM PNEU ONIBUS Marca: SERVIÇO	150,000	UN	83,00	12.450,00
53	MONTAGEM PNEU MICROONIBUS - MONTAGEM PNEU MICROONIBUS Marca: SERVIÇO	100,000	UN	57,00	5.700,00
54	MONTAGEM DE PNEU PARA CARRO E BALANCEAMENTO - MONTAGEM DE PNEU PARA CARRO E BALANCEAMENTO Marca: SERVIÇO	800,000	UND	59,00	47.200,00
56	MONTAGEM PNEU BOB CAT - MONTAGEM PNEU BOB CAT Marca: SERVIÇO	35,000	UN	59,00	2.065,00
58	CONCERTO PNEU TRATOR - CONCERTO PNEU TRATOR Marca: SERVIÇO	70,000	UN	240,00	16.800,00
59	CONCERTO DE PNEU ROLO COMPACTADOR - CONCERTO DE PNEU ROLO COMPACTADOR Marca: SERVIÇO	30,000	UN.	304,00	9.120,00
60	CONCERTO DE PNEU RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA - CONCERTO DE PNEU RETRO/CARREGADEIRA/MOTONIVELADORA Marca: SERVIÇO	130,000	UN.	242,00	31.460,00
61	CONCERTO DE PNEU ONIBUS - CONCERTO DE PNEU ONIBUS Marca: SERVIÇO	100,000	UN	84,00	8.400,00
62	CONCERTO DE PNEU MICRO ONIBUS - CONCERTO DE PNEU MICRO ONIBUS Marca: SERVIÇO	100,000	UN	57,00	5.700,00
63	CONCERTO DE PNEU GOBI/ESPALHADOR DE DEJETOS - CONCERTO DE PNEU GOBI/ESPALHADOR DE DEJETOS Marca: SERVIÇO	80,000	UN.	59,00	4.720,00
66	CONCERTO DE PNEU PARA CARRO - CONCERTO DE PNEU PARA CARRO Marca: SERVIÇO	800,000	UN.	31,00	24.800,00
67	CONCERTO DE PNEU 10 X 16.5 - CONCERTO DE PNEU 10 X 16.5 Marca: SERVIÇO	50,000	UN.	64,00	3.200,00
				Total do Participante:	214.815,00

Lote: 4**Participante: DR PNEUS LTDA**

14	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/24. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/24. Marca: UNIQUE/SILVERCAP AGR	20,000	UN.	97,50	1.950,00
15	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/28. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/28. Marca: UNIQUE/SILVERCAP AGR	20,000	UN.	97,50	1.950,00
16	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 225/75/16. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 225/75/16. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	20,000	UN.	45,30	906,00
19	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1-26R3. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1-26R3. Marca: UNIQUE/SILVERCAP AGR	10,000	UN.	329,40	3.294,00
20	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 X 24. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5 X 24. Marca: UNIQUE/SILVERCAP FOR	10,000	UN.	300,80	3.008,00
21	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4-30. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4- 30. Marca: UNIQUE/SILVERCAP AGR	10,000	UN.	190,90	1.909,00
22	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 X 25. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5 X 25.	20,000	UN.	300,80	6.016,00

Marca: UNIQUE/SILVERCAP FOR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400 x 24. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400 x 24. Marca: UNIQUE/SILVERCAP FOR	20,000	UNI	190,90	3.818,00
24	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80-18. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80-18. Marca: UNIQUE/SILVERCAP FOR	20,000	UN.	94,70	1.894,00
25	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10-16.5. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10-16.5. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	10,000	UN.	81,00	810,00
26	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 x 20. - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 x 20. Marca: UNIQUE/SILVERCAP ROD	50,000	UNI	75,50	3.775,00
Total do Participante:					29.330,00

Lote: 5

Participante: FABIO BERTÉ

48	MONTAGEM PNEU CAMINHAO - MONTAGEM PNEU CAMINHAO Marca: SERVIÇO	300,000	UN	80,80	24.240,00
49	MONTAGEM PNEU PARA VAN E BALANCEAMENTO - MONTAGEM PNEU PARA VAN E BALANCEAMENTO Marca: SERVIÇO	150,000	UND	57,10	8.565,00
55	MONTAGEM PNEU PARA CAMINHONETE E BALANCEAMENTO - MONTAGEM PNEU PARA CAMINHONETE E BALANCEAMENTO Marca: SERVIÇO	20,000	UND	79,85	1.597,00
57	CONERTO DE PNEU PARA VAN - CONERTO DE PNEU PARA VAN Marca: SERVIÇO	250,000	UN.	54,20	13.550,00
64	CONERTO DE PNEU F1000/S10 - CONERTO DE PNEU F1000/S10 Marca: SERVIÇO	40,000	UN.	44,30	1.772,00
65	CONERTO DE PNEU CAMINHÃO - CONERTO DE PNEU CAMINHÃO Marca: SERVIÇO	220,000	UN	80,80	17.776,00
Total do Participante:					67.500,00

Total Geral: 632.574,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR	05.001.12.361.1201.2038.3.3.90.00.00	R\$ 980.721,64

Ponte Serrada, 27 de Fevereiro de 2024

.....
Assinatura do Responsável